МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

06 октября 2023 г.  № 2065

г. Краснодар

О внесении дополнений в приказ от 11.07.2023 № 1478

С целью организации образовательного процесса в 2023/24 учебном году

по дополнительным образовательным программам, на основании решения

ученого совета КубГУ от 06 октября 2023 года, протокол № 3

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести дополнения в приложение № 2 к приказу от 11.07.2023 № 1478

«Об утверждении стоимости обучения по дополнительным образовательным

программам в ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»

на 202324 учебный год»:

Дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы

Наименование подразделения

Кол-

во

часов

Количество

человек

в группе

Стоимость

обучения

1 слушателя

(в рублях)

Образовательное подразделение «Экономикс»

«Стратегия социально-экономического развития

старшеклассников»
12 8-20 6 000

«Формирование экономической культуры

старшеклассников»
12 8-20 6 000

Образовательное подразделение «Педагог»

«Методика преподавания основ финансовой

грамотности детям дошкольного и младшего

школьного возраста»

10 5-10 2 900

«Программа развития педагогической медиации:

от теории к практике»
10 5-10 2 900

Образовательное подразделение «ИЗОграф»

«Основы лаковой миниатюрной живописи» 88 3-6 44 000

«Основы иконописи» 88 3-6 44 000

«Основы древнерусской каллиграфии» 64 3-8 32 000

«Основы художественной росписи по дереву.

Городец и Хохлома»
48 3-8 24 000

«Художественная обработка текстиля. Батик» 48 3-8 24 000

Образовательное подразделение «Словесник»

«Тестовые модели в изучении литературы: теория

и практика» (подготовка к поступлению)
90 7-12 33 750

«Тестовые модели в изучении русского языка:

теория и практика» (подготовка к поступлению)
90 7-12 33 750

2

№ 2065 от 06.10.2023

Образовательное подразделение «Макрос»

Технологии web- разработки и расширенные

возможности Oracle
140 до 15 40 333

Обработка данных и проектирование

информационных систем
96

до 15
33 000

Тестирование и обеспечение качества ПО 74 до 12 39 167

Образовательное подразделение «Филолог»

«Русский язык как иностранный: современные

методы и подходы»
36 10 5 760

2. Контроль исполнения приказа возложить на проректора

по довузовскому и дополнительному профессиональному образованию

Кустова С.Ю.

Ректор  М.Б. Астапов

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова